情報科学研究科教授会議事要旨（平成２２年６月３日）

前回（４月１日）開催の教授会議事要旨（案）については、事前に送付し確認願っていた

が、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

 また、本日は協議事項より議事を進行する旨、説明があった。

〔協議事項〕

１．博士論文の審査について

  課程博士１名及び論文博士１名に係る審査について、資料に基づき審議の結果、承認さ

れた。

２．長期履修制度の取り扱いに関する規程の制定について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．平成２１年度決算について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．平成２２年度運営費交付金当初配分（案）について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．平成２２年度間接経費配分（案）について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

〔報告事項〕

１．各種委員会について

 以下のとおり報告があった。
（学内委員会等）
1) 4 月 20 日・5 月 25 日 教育研究評議会                   研究科長
2) 4 月 20 日・5 月 25 日 部局長会議                     研究科長
3) 4 月 14 日 入試委員会                           松田教授
4) 4 月 27 日・6 月 1 日 国際交流委員会                    清水教授
5) 5 月 25 日 保健センター運営委員会                     研究科長
（その他）
6)  4 月 5 日・4 月 30 日・5 月 25 日 臨床医工学融合研究教育ｾﾝﾀｰ運営委員会   松田教授
（研究科内委員会等）
7)  4 月 15 日・5 月 20 日・６月３日 専攻長会                 研究科長
8)  5 月 14 日 安全衛生委員会                        清水教授
9)  5 月 20 日・6 月 3 日 入試委員会                      松田教授

２．８大学情報系研究科長会議について

  標記のことについて、報告があった。

３．平成２２年度部局年度計画について

  標記のことについて、報告があった。

４．大阪大学デーについて

  標記のことについて、報告があった。

５．その他

・概算要求事項について、報告があった。

・嵩賞について、出来るだけ多くの候補者を推薦していただくよう依頼があった。

・時短試行実施に関連して、本研究科では８月から試行実施する旨、報告があった。

 次回の教授会は平成２２年７月１日（木）１３時１５分から情報系総合研究棟会議室で開

催することが確認された。